スマフォアプリ「毛筆バスター」公開

2013年11月8日
報道関係各位

スマフォアプリ「毛筆バスター」公開

iOS/Androidスマフォ（タブレット）用アプリケーション「毛筆バスター」を
１１月０８日に公開いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

記

スマフォアプリ「毛筆バスター」は、手軽に毛筆を楽しめるツールです。
年末年始の年賀状メールや書初めに。また日頃の文字の練習や写経に
手書きメッセージをｆａｃｅｂｏｏｋやツイッターに・・・など用途はいろいろです。

■主な用途
・手書きのオリジナルメッセージをお手軽に
・オリジナル書体の作成に
・漢字の学習に
・書道風の習字に
・「般若心経」の書道風写経でヒーリング
（般若心経のお手本には「昭和楷書２」をご利用ください。）
・文字のお手本に
・書の鑑賞に

■主な機能
・文字の大きさや、縦書き、横書きを選択できます。
・お手本の書体を選べます。
・手書きした文字を保存できます。
・一度保存した手書き文字は何度でもご利用できます。
・保存した文字を再生できます。(書き順ムービー）
・作成したメッセージを保存、メール送信、ＳＮＳ投稿などができます。

■お手本用の書体について

『昭和楷書2』
・スタンダードな毛筆楷書です。
・（C）昭和楷書2 SHOWA SHOTAI Co.,Ltd.

『龍神書体』
・荒々しい龍を彷彿とさせる書体（フォント）です。
・（C）龍神書体 SHOWA SHOTAI Co.,Ltd.

https://www.prerele.com/releases/detail/14239
https://www.prerele.com/releases/date_list/2013/11
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20131108%2F20131109&text=%E3%82%B9%E3%83%9E%E3%83%95%E3%82%A9%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA%E3%80%8C%E6%AF%9B%E7%AD%86%E3%83%90%E3%82%B9%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%80%8D%E5%85%AC%E9%96%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F14239

■シリーズ比較
（１）毛筆バスターLITE (無料お試し版）
登録漢字数は１００６文字（小学校教育漢字）
登録書体は「昭和楷書2」、「龍神書体」の２書体
-2
（２）毛筆バスターBASIC (基礎編）
登録漢字数は６７１５文字 （ＪＩＳ第１、第２水準＋α）
登録書体は「昭和楷書2」

（３）毛筆バスターDRAGON (龍神編）
登録漢字数は６７１５文字 （ＪＩＳ第１、第２水準＋α）
登録書体は「昭和楷書2」、「龍神書体」の２書体

== 参考 ==
> 「ＪＩＳ第１、第２水準漢字」６、３５５文字（漢字検定１級レベル）
> 「常用漢字」：２、１３６文字（漢字検定２級レベル）
> 「小学校教育漢字」：１、００６文字（漢字検定５級レベル）
> この書体に無い漢字は標準の書体が使用されます。

■デモムービー

以上 よろしくお願いします。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

■ｉＯＳ用リリース情報
アプリケーション名 ：毛筆バスター
カテゴリ ：エンターテイメント、エデュケーション
販売価格 ： LITE版：無料、BASIC版：１,２００円、DRAGON版：２，２００円
アプリＵＲＬ：
（１）毛筆バスターLITE (無料お試し版）

https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-lite-o-shou-zhi/id734184692?l=ja&ls=1&mt=8

（２）毛筆バスターBASIC (基礎編）

https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-basic-o-shou/id734191205?l=ja&ls=1&mt=8

（３）毛筆バスターDRAGON (龍神編）

https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-lite-o-shou-zhi/id734184692?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-lite-o-shou-zhi/id734184692?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-lite-o-shou-zhi/id734184692?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-basic-o-shou/id734191205?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-basic-o-shou/id734191205?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-basic-o-shou/id734191205?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-dragon-o-shou/id734191554?l=ja&ls=1&mt=8

https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-dragon-o-shou/id734191554?l=ja&ls=1&mt=8

サポートサイトＵＲＬ：
http://appli.webfpc.com/

■Ａｎｄｒｏｉｄ用リリース情報
アプリケーション名 ：毛筆バスター
カテゴリ ：アプリケーション・ツール
販売価格 ： LITE版：無料、BASIC版：１,２００円、DRAGON版：２，２００円
アプリＵＲＬ：
（１）毛筆バスターLITE (無料お試し版）
https://play.google.com/store/apps/details?id=air.com.webfpc.brush.buster.and.lite.v1
（２）毛筆バスターBASIC (基礎編）
https://play.google.com/store/apps/details?id=air.com.webfpc.brush.buster.and.basic.v1
（３）毛筆バスターDRAGON (龍神編）
https://play.google.com/store/apps/details?id=air.com.webfpc.brush.buster.and.dragon.v1
サポートサイトＵＲＬ：
http://appli.webfpc.com/
要件 :ANDROID 2.2 以上

■素材ダウンロード
ログインが必要です。（アイコン、スクリーンショットなど）
ＵＲＬ： http://appli.webfpc.com/for_pr2013/brush_buster_files.zip

■本リリースに関するお問い合わせ
担当 ：ＦＰＣ 塚島 浩明
メール：
サイト：http://webfpc.com/
住所 ：神奈川県川崎市

※もしプロモーションコードが必要な場合は上記メールアドレスまで
ご連絡ください。折り返し送付させていただきます。
※ご質問など何かございましたらお気軽に上記まで
ご連絡ください。

以上 よろしくお願いします。

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-dragon-o-shou/id734191554?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/mao-bibasuta-dragon-o-shou/id734191554?l=ja&ls=1&mt=8
http://appli.webfpc.com/
https://play.google.com/store/apps/details?id=air.com.webfpc.brush.buster.and.lite.v1
https://play.google.com/store/apps/details?id=air.com.webfpc.brush.buster.and.basic.v1
https://play.google.com/store/apps/details?id=air.com.webfpc.brush.buster.and.dragon.v1
http://appli.webfpc.com/
http://appli.webfpc.com/for_pr2013/brush_buster_files.zip
http://webfpc.com/
https://www.prerele.com